三、本次申请解除股份限售的股东非经营性占用公司资金及违规担保情况

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，也不存

在上市公司对其违规担保的情形。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期：2020 年 6 月 24 日（星期三）；

2、本次解除限售股份数量为 31,536,868 股，占总股本的 3.58%；

3、本次申请解除股份限售为 2 名自然人股东；

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售股份

总数（股）

本次可解除限售

股份数量（股）

本次实际上市流

通股份数量（股）
备注

1 王德女 21,024,579 21,024,579 21,024,579 注 1

2 李永富 10,512,289 10,512,289 10,512,289 注 2

 合计 31,536,868 31,536,868 31,536,868

注 1：王德女未担任公司董事、监事及高级管理人员职务。王德女在 2017 年重大资产重组

中取得先导智能股票 13,161,004 股，由于公司实施了 2017 年度权益分派，王德女持股数增

加至 26,280,723 股。由于泰坦新动力完成 2017 年度及 2018 年度业绩承诺，根据相关法律法

规、规范性文件的规定以及王德女作出的承诺，分别于 2018 年及 2019 年解除限售并上市流

通合计 5,256,144 股股票。由于泰坦新动力完成 2019 年度业绩承诺，本次解除限售股数为其

余合计部分即 21,024,579 股，本次实际上市流通股份数量为 21,024,579 股。

注 2：李永富未担任公司董事、监事及高级管理人员职务。李永富在 2017 年重大资产重组

中取得先导智能股票 6,580,502 股，由于公司实施了 2017 年度权益分派，李永富持股数增加

至 13,140,361股。由于泰坦新动力完成 2017年度及 2018年度业绩承诺，根据相关法律法规、

规范性文件的规定以及李永富作出的承诺，分别于 2018 年及 2019 年解除限售并上市流通合

计 2,628,072 股股票。由于泰坦新动力完成 2019 年度业绩承诺，本次解除限售股数为其余合

计部分即 10,512,289 股，本次实际上市流通股份数量为 10,512,289 股。

五、本次解除限售股份上市流通后股本变动情况

5

   单位：股

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量 比例 增加 减少 股份数量 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
33,552,990 3.81% - 31,536,868 2,016,122 0.23%

首发后限售股 31,536,868 3.58% - 31,536,868 - -

股权激励限售股 2,016,122 0.23% - - 2,016,122 0.23%

二、无限售条件流通

股
847,893,280 96.19% 31,536,868 - 879,430,148 99.77%

三、总股本 881,446,270 100.00% - - 881,446,270 100.00%

注 1：上表以公司截至 2020 年 6 月 16 日的股份数量计算。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：先导智能本次发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金之限售股份上市流通的事项已经公司董事会和监事会审议通过，独立董

事发表了同意意见，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关

规定的要求。本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及

限售承诺；本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构同意先导智能本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金之限售股份上市流通的事项。（以下无正文）

6

（本页无正文，为《中信证券股份有限公司关于无锡先导智能装备股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之限售股份上市流通的的核查意

见》之签字盖章页）

保荐代表人签名：

翟  程   苗  涛

中信证券股份有限公司

年   月   日